Papæ quanta amentia! inanem
quamdam blasphemiam viam ex
cogitantes, a veritate proieciti
sunt. Cum enim egregius pater
contra idola hæc promulgaverit,
ipsi post agnitionem veritatis,
& sinceræ confessionis, ac
divinæ regenerationis, absque
vno qui est super omnia Deus,
creaturis servire Christianos ac
cusant, & idololatriam exerce
re pronuntiant. Parce Domine
populo tuo, & ne dederis quem
quam horum seduci blasphem
ia. Omnes enim qui nomine
tuo vocamur, confitemur te re
demisse nos ab idolorum dece
ptione pariter & errore: atque
post agnitionem tuam, nos qui
divina regeneratione digni facti
sumus, nequaquam conuersi su
mus, vt alicui creaturæ sub cæ
lo diuinam adorationem tuam
offerremus; sed tibi soli redem
ptori nostro psallimus: Domine
præter te alium nescimus, no
men tuum nominamus. Testis
est ipse, & sanctorum angelo
rum militiæ, & sacratissimus cœ
tus apostolorum, prophetarum,
martyrum, & egregiorum pa
trum. Habemus autem in com
memorationem omnis sensus
nostri, & in gloriam tuam, vt
subleuemur ad magnitudinem
tuam, figuram diuinæ crucis, &
euangelicam narrationem, &
imaginalem picturam, nec non
& alia plura vasa sacrata: & hæc
salutamus, eo quod in nomi
ne tuo fiant & statuantur. Sed
* vt compotes thesaurorum
lingua mendaci vana persecuti
sunt, propter quod & * procedit
* perit

Sff ij

omnis eorum garrulitas. Nam quemadmodum lumine illucescente tenebræ abiguntur, ita veritate apparente mendacium linguæ ipsorum excisum est gladio spiritus. Sed ex eo quod excisum est habentes quædam residua, hæc proferunt, ita dicentes.

GREGORIUS EPISCOPVS legit.

Similiter et Amphilocheus Iconii dicit: Non enim in tabulis carneas personas sanctorum per colores cura nobis est figurare, quoniam non his opus habemus; sed conuersionem eorum virtutibus imitari.

EPIPHANIVS DIACONVS legit.

Hæreticorum ergo proprium est recisa producere testimonia. Nam si quis studiose scrutatus fuerit, nullo modo sensum patris inueniet inhihentem venerabilium imaginum formationem: sed fortitudinem collaudans, & firmamentum animæ sanctorum affectus, & præferens virtutum effectum, hæc locutus est pater, & ut ad imitationem nos erigeret conuersionis eorum. Non enim ob carnalem amorem illos laudamus, aut depingimus: sed ad imitationem volentes habere virtutem eorum, & in libris vitas ipsorum describimus, & in imaginali scriptura illos depingimus; cum minus indigeant hoc a nobis historice collaudari, vel in imagine lineamentis depingi: sed ad vtilitatem nostram hoc, sicuti prædictum est, facimus. Non enim tantum passio-